
Zeiterfassungs-Terminals Zeiterfassungs-Systeme

Das Zeiterfassungs-Terminal DT 800 NG wurde von primion für alle Anwen-
dungen entwickelt, bei denen hohe Flexibilität und leistungsfähige Zeiter-
fassung einerseits sowie eine einfache und benutzerfreundliche Oberfläche 
andererseits gefordert werden. Die moderne 32 Bit-Technologie mit down-
load-fähigem Betriebssystem bietet optimale Leistung und Betriebssicherheit.

Der Bediener gewinnt durch die übersichtliche Darstellung auf dem Grafik-
Display (120 mm x 65 mm) Transparenz und Kontrolle für seine Zeiterfas-
sung. Sämtliche Texte sind vom PC aus ladbar und somit an alle Bedürfnisse 
anpassbar.

Mit der standardmäßig integrierten Ethernet-Schnittstelle kann das Gerät 
direkt in vorhandene TCP/IP-Netzwerke integriert werden. 

Aufgrund der hervorragenden Standalone-Eigenschaften eignet sich das 
Gerät auch sehr gut für den Betrieb an Außenstellen.

In der Lesertechnologie werden modernste berührungslose Techniken wie 
LEGIC advant®, Mifare DESFire EV1 und Hitag unterstützt. Die kapazitive
Tastatur ermöglicht eine komfortable Bedienung.

DT 800 NG mit pkt-Master-Funktion
Mit dieser Funktion kann der Leser individuelle Zutrittsrechte aus der Karte 
lesen und gleichzeitig neue Informationen auf die Karte schreiben (z. B. 
geänderte Zutrittsrechte).

Die Aktivierung erfolgt über die pkt-Master-Funktion für Zeiterfassungs- 
Terminals optional innerhalb der Software.

Eigenschaften
» 32 Bit Technologie mit download-fähigem Betriebssystem 
» Datenspeicher 2 MB für 15.000 Personen und 30.000 Buchungen
» Dialogabfrage im Online- und Offline-Modus
» 8 frei wählbare Konten auch im Offline-Modus
» 20 frei programmierbare Tasten für Abfrage- und Dialogfunktionen 
 (4fach belegbar je Taste)
» Tastenberechtigung pro Person individuell programmierbar
» Türöffnerfunktion über integriertes Freigaberelais und Rückmeldekontakt
» Integrierte Zutrittskontrollsteuerung für bis zu 4 externe Leser
» Integrierte Quarzuhr mit Datum; Batteriepufferung für ca. 7 Tage
» Master-Leser für pkt
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22
9

124

64
,9

144

22°

153.1 mm

153

22°

20
9,

4

181,5

30
5,

4

200
144

22
9

124
65

30
5.

4 
m

m

200 mm

20
9.

41
 m

m

181.5 mm

12

H

G

F

E

D

C

B

A

J

K

L

M

N

P

Q

R

A

B

C

D

E

F

G

H

J

K

L

M

N

P

Q

1110987654321 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

EK-B-0039_Terminal
WEIGHT: 

A0

SHEET 1 OF 1SCALE:1:1

DWG NO.

TITLE:

REVISIONDO NOT SCALE DRAWING

MATERIAL:

DATESIGNATURENAME

DEBUR AND 
BREAK SHARP 
EDGES

FINISH:UNLESS OTHERWISE SPECIFIED:
DIMENSIONS ARE IN MILLIMETERS
SURFACE FINISH:
TOLERANCES:
   LINEAR:
   ANGULAR:

Q.A

MFG

APPV'D

CHK'D

DRAWN

22
9

124

64
,9

144

22°

153.1 mm

153

22°

20
9,

4

181,5

30
5,

4

200
144

22
9

124

65

30
5.

4 
m

m

200 mm

20
9.

41
 m

m

181.5 mm

12

H

G

F

E

D

C

B

A

J

K

L

M

N

P

Q

R

A

B

C

D

E

F

G

H

J

K

L

M

N

P

Q

1110987654321 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

EK-B-0039_Terminal
WEIGHT: 

A0

SHEET 1 OF 1SCALE:1:1

DWG NO.

TITLE:

REVISIONDO NOT SCALE DRAWING

MATERIAL:

DATESIGNATURENAME

DEBUR AND 
BREAK SHARP 
EDGES

FINISH:UNLESS OTHERWISE SPECIFIED:
DIMENSIONS ARE IN MILLIMETERS
SURFACE FINISH:
TOLERANCES:
   LINEAR:
   ANGULAR:

Q.A

MFG

APPV'D

CHK'D

DRAWN



Zeiterfassungs-Terminals Zeiterfassungs-Systeme

Bestellinformationen
Terminal für Zeiterfassung DT 800 NG für 15.000 Personen

D715-187NG.01 - MIFARE DESFireTM EV1

D715-130NG.01 - LEGIC advant®

D715-157NG.01 - Hitag

Zubehör
Z070-040.01 Akku 12V / 1,2 VA für DT 800 NG (inkl. Anschlusskabel)

Z040-030.01 Standsäule für DT 800 NG – Edelstahl gebürstet

Z050-050.01 Wetterschutzgehäuse für DT 800 NG

N204-043.01 Modemanschlussplatine für DT 800 NG

F623-000.01 Modemplatine analog verwendbar für DT 800 NG, IDT 8 und IDT 32, SmartCom

F624-000.01 Modemplatine ISDN  verwendbar für DT 800 NG, IDT 8 und IDT 32, SmartCom

primion Technology AG · Steinbeisstraße 2-5 · D-72510 Stetten am kalten Markt
Tel.  + 49 (0) 75 73 - 9 52 - 0 · Fax  + 49 (0) 75 73 - 9 20 34 · info@primion.de · www.primion.de

Technische Daten
Spannungsversorgung 230 V AC

Leistungsaufnahme (min. / max.) Typ. 30 W 

Gehäuse Schlagzäher Kunststoff

Farbe Anthrazit

Gewicht Typ. 4 kg

Schutzart IP30

Schnittstelle Host RS 232, RS 485 oder Ethernet

Lesetechnologien LEGIC advant®, MIFARE DESFireTM EV1 oder Hitag

Display 240 x 128 Pixel monochromes Grafik LC-Display

Tastatur Kapazitive Tastatur – 20 Tasten

Das Gerät erfüllt die Vorgaben der Norm DIN EN 60721-3-3:1995/A2:1997, Klasse 3K3,3Z11 (Innenbereich)

12/12


